АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от__21.11_____2016 г.                                     № 1-1013

Об итогах регионального конкурса молодых учителей

«Педагогический дебют – 2016»

В соответствии с приказом № 1-166 комитета образования и науки

Курской области от 27.09.2016 г. в период с 17.10.2016 г. по 11.11.2016 г.

проходил региональный конкурс «Педагогический дебют — 2016».

Конкурс проводился комитетом образования и науки Курской области,

ОГБУ ДПО «Курский институт развития образования» совместно с

областным комитетом профсоюза работников народного образования и науки

Курской области, ФГБОУ ВО «Курский государственный университет» и

Советом директоров колледжей Курской области.

В конкурсе приняли участие молодые учителя, педагогический стаж

которых по состоянию на 01 сентября 2016 года не превышал пяти лет, из 29

общеобразовательных организаций области, а также студенты ФГБОУ ВО

«Курский государственный университет», ОБПОУ «Курский педагогический

колледж» (бакалавры 4, 5 курса, магистранты без педагогического стажа,

студенты выпускных курсов), обучающиеся по направлениям

«Педагогическое образование», «Психолого-педагогическое образование».

 Проведенный конкурс способствовал развитию инновационной

деятельности молодых учителей в условиях реализации федеральных

государственных образовательных стандартов общего образования,

распространению инновационного педагогического опыта лучших молодых

учителей Курской области.

В ходе проведения конкурса выявлены талантливые молодые учителя,

владеющие методами и приемами достижения личностных, метапредметных

и предметных результатов образования.

Финалисты конкурса продемонстрировали понимание теоретико-

методологических основ формирования у школьников универсальных

учебных действий, владение приемами достижения личностных

(сформированность учебно-познавательной мотивации, основ гражданской

идентичности и др.), метапредметных (умения познавательной,

коммуникативной, рефлексивной деятельности) и предметных результатов

образования.

По итогам трех туров определены победитель и призеры конкурса в

каждой из номинаций.

На основании решения жюри

п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить победителем регионального конкурса молодых учителей

«Педагогический дебют – 2016» в номинации «Молодые учителя» Амелину

Светлану Юрьевну, учителя английского языка МБОУ «Гимназия № 44» г.

Курска, наградить дипломом комитета образования и науки Курской области

и ценным призом.

2. Наградить дипломами комитета образования и науки Курской

области и ценными подарками призеров конкурса в номинации «Молодые

учителя»:

за II место – Лепину Ирину Михайловну, учителя химии МКОУ

«Брусовская средняя общеобразовательная школа» Поныровского района

Курской области;

Сахарова Александра Вадимовича, учителя истории и обществознания

МБОУ «Лицей № 6 им. М.А. Булатова» г. Курска;

          за III место – Малыхину Евгению Юрьевну, учителя русского языка и

литературы МБОУ «Медвенская СОШ» Медвенского района Курской

области;

Парамонова Андрея Юрьевича, учителя химии МКОУ «Касторенская

СОШ № 1» Касторенского района Курской области.

3. Объявить победителем регионального конкурса молодых учителей

«Педагогический дебют – 2016» в номинации «Будущие педагоги» Поречную

Викторию Игоревну, студентку ФГБОУ ВПО «Курский государственный

университет», наградить дипломом комитета образования и науки Курской

области и ценным призом.

4. Наградить дипломами комитета образования и науки Курской

области и ценными подарками призеров конкурса в номинации «Будущие

педагоги»:

Белякову Ольгу Юрьевну, студентку ОБПОУ «Курский педагогический

колледж»;

Филатову Анастасию Сергеевну, ФГБОУ ВПО «Курский

государственный университет».

5. Наградить дипломами комитета образования и науки Курской

области дипломантов конкурса в обеих номинациях:

1. Дородных Лилию Леонидовну, учителя изобразительного искусства

МКОУ «Первопоныровская ООШ» Поныровского района Курской области.

2. Медведева Владимира Валерьевича, учителя музыки МОУ «Лицей №

5» г. Железногорска.

3. Семенихину Марию Петровну, учителя ОПК, ОДНК, ОМРК МБОУ

«Гимназия № 4» г. Курска.

4. Федотова Станислава Игоревича, учителя истории и обществознания

МКОУ «Фатежская СОШ № 2» Фатежского района Курской области.

5. Чугунову Елену Олеговну, учителя начальных классов МКОУ

«Пушкарская СОШ» Кореневского района Курской области.

6. Девятилову Ирину Юрьевну, студентку ФГБОУ ВПО «Курский

государственный университет».

7. Клычёву Юлию Николаевну, студентку ОБПОУ «Курский

педагогический колледж».

8. Можарову Наталию Алексеевну, студентку ОБПОУ «Курский

педагогический колледж».

9. Москалеву Ирину Юрьевну, студентку ФГБОУ ВПО «Курский

государственный университет».

6. Рекомендовать совместно с руководителями общеобразовательных

учреждений рассмотреть вопрос об установлении надбавки к должностному

окладу (педагогической тарифной ставке) победителю и дипломантам

регионального конкурса «Педагогический дебют-2016» в следующих

размерах:

- 50% - участнику, занявшему I место;

- 40%- участникам, занявшим II место;

- 30%-участникам, занявшим III место;

- 20% - участникам Конкурса, вышедшим во второй (очный тур), но не

 ставшим финалистами.

Срок действия надбавки - в течение учебного года, следующего после

окончания областного Конкурса, то есть с 01 января 2017 года до 31 декабря

2017 года (согласно Положению о конкурсе).

7. Рекомендовать председателю комитета образования г. Курска

Белкину С.И. рассмотреть вопрос о поощрении руководителя

общеобразовательного учреждения, на базе которого проводились

конкурсные учебные и внеурочные занятия 8-11 ноября 2016 г.:

Паневиной Татьяны Львовны, директора МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа с углубленным изучением предметов

художественно-эстетического цикла № 27 им. А.А. Дейнеки».

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

председателя комитета образования и науки Курской области А. Ф. Уколова.

И.о. председателя комитета                                              Л.В. Карачевцева